
Beratungsstelle Sexuelle Gesundheit   A I D S / S T I 
Sprechstunde / HIV - Test / STI- Untersuchungen 

Dezember 2025 
Termine können Sie online www.kreis-re.de/aids , per mail oder telefonisch s.u. vereinbaren 

Stadt Datum Uhrzeit 

Marl 
 
HIV/STI-Sprechstunde  
Grundsätzlich auch  
gynäkologische /medizinische 
Untersuchungen möglich  
 
Gesundheitsamt Marl 
Lehmbecker Pfad 35 
Haupteingang / 2. Obergeschoß 
 (02365)935-7540 

 
 
Montag 
 
Donnerstag 
 
Montag 
 
Donnerstag 
 
Montag 
 

 
 
01.12.2025 
 
04.12.2025 
 
08.12.2025 
 
11.12.2025 
 
15.12.2025 
 
 

 
 
07:30 – 12:30 Uhr 
 
07:30 – 12:30 Uhr 
 
07:30 – 12:30 Uhr  
 
07:30 – 12:00 Uhr 
 
07:30 – 13:00 Uhr  
  

 
Recklinghausen 
 
HIV/STI-Sprechstunde 
Grundsätzlich auch  
gynäkologische /medizinische 
Untersuchungen möglich 
  
Am Erlenkamp 16 – 18  
Gebäudeteil A 
1.OG Zimmer A1.05 
  (02361) 53-3394 
 

 
 
 
Dienstag 
 
Dienstag 
 
Dienstag 
 
Dienstag 
 
 

 
 
 
02.12.2025 
 
02.12.2025 
 
09.12.2025 
 
09.12.2025 
 

 
 
 
07:30 – 12:00 Uhr 
 
13:00 – 15:00 Uhr 
 
07:30 – 12:00 Uhr 
 
13:00 – 15:00 Uhr 
 

Buslinien nach Marl 
Paracelsus-Klinik 220,222, 223, 225, 226 
Pfarrkirche St. Josef 220, 222, 226 

   

 
Telefonberatung und Terminabsprache für beide Beratungsstellen:  
aids-beratung@kreis-re.de 
 montags-donnerstags von 9.00-12.00 Uhr in Marl:  (02365) 935-7540     
   Fax: (02365) 935-7592 
 
PrEP – Beratung an beiden Standorten und per Videosprechstunde möglich: 
Termine nach Vereinbarung:  02365 935 7575 oder  
per Email: s.kallenberg@kreis-re.de 
 
 

http://www.kreis-re.de/aids
mailto:aids-beratung@kreis-re.de
mailto:s.kallenberg@kreis-re.de

