## Beratungsstelle Sexuelle Gesundheit AIDS/STI Sprechstunde / HIV - Test / STI- Untersuchungen Dezember 2025

Termine können Sie online <u>www.kreis-re.de/aids</u>, per mail oder telefonisch s.u. vereinbaren

Stadt	Datum		Uhrzeit
<u>Marl</u>			
HIV/STI-Sprechstunde	Montag	01.12.2025	07:30 – 12:30 Uhr
Grundsätzlich auch gynäkologische /medizinische Untersuchungen möglich  Gesundheitsamt Marl Lehmbecker Pfad 35 Haupteingang / 2. Obergeschoß  (02365)935-7540	Donnerstag	04.12.2025	07:30 – 12:30 Uhr
	Montag	08.12.2025	07:30 – 12:30 Uhr
	Donnerstag	11.12.2025	07:30 – 12:00 Uhr
	Montag	15.12.2025	07:30 – 13:00 Uhr
<u>Recklinghausen</u>	Dienstag	02.12.2025	07:30 – 12:00 Uhr
<u>Recklinghausen</u>	<b>.</b>	00.40.0005	07.00 40.00 11
HIV/STI-Sprechstunde Grundsätzlich auch	Diameter	02 42 2025	12.00 15.00 Uh.
gynäkologische /medizinische Untersuchungen möglich	Dienstag	02.12.2025	13:00 – 15:00 Uhr
	Dienstag	09.12.2025	07:30 – 12:00 Uhr
Am Erlenkamp 16 – 18 Gebäudeteil A	Dienstag	09.12.2025	13:00 – 15:00 Uhr
1.0G Zimmer A1.05 (02361) 53-3394			
Buslinien nach Marl Paracelsus-Klinik 220,222, 223, 225, 226 Pfarrkirche St. Josef 220, 222, 226			

**Telefonberatung und Terminabsprache für beide Beratungsstellen:** aids-beratung@kreis-re.de

montags-donnerstags von 9.00-12.00 Uhr in Marl: (02365) 935-7540

Fax: (02365) 935-7592

PrEP – Beratung an beiden Standorten und per Videosprechstunde möglich:

Termine nach Vereinbarung: 02365 935 7575 oder

per Email: s.kallenberg@kreis-re.de